
SMLOUVA O ZÁJEZDOVÉM PŘEDSTAVENÍ 
 
 
Olga Želenská – Drápalová 
Divadelní společnost Háta 
se sídlem náměstí Míru 117/16, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČ: 66052858 DIČ: CZ6062201112  Plátce DPH 
Bank. spojení: ČS, číslo účtu: 1928705379/0800 
E-mail: zelenska@divadlohata.cz 
Kontaktní osoba:  
(dále jen Olga Želenska - Drápalová) 
 
a  
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
zastoupený Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ: 00320463  DIČ: CZ00320463  Plátce DPH 
Bankovní spojení: KB Karviná, č. účtu: 335791/0100 
Odpovědná osoba: Marcela Ochodková, tel. 724 450 936, e-mail: marcela.ochodkova@medk.cz 
(dále jen pořadatel) 
 
 
spolu uzavírají tuto smlouvu 
 
Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je zajištění divadelního představení  
„SVĚTÁCI“,  
 
 
Konané dne: 5. dubna 2022 v 19:00 hodin 
Místo produkce: velký sál MěDK Karviná 
 
 
Povinnosti pořadatele zajistit 
 
a)  volné šatny pro účinkující – 12 osob 
b)  parkování automobilů (avie, mikrobus a osobní auto) 
c)  úhradu autorských práv ve výši 15 % brutto agentuře Dilia 
d)  přístup na stavbu kulis dvě a půl hodiny před představením 
e) otevření osvětlovací a zvukové kabiny dvě hodiny před představením 
f)         přípoj minidisku do zesilovače 
g)        ubytování herců a techniky (počet bude upřesněn 30 dnů před představením) 
           

 
Finanční ujednání 
 
Za odehrané představení uhradí pořadatel Olze Želenské – Drápalové honorář  
ve výši 62 000 Kč + DPH a alikvót dopravy a ubytování s Olomoucí a Ostravou. 
Cena dopravy: 40,-Kč/km – za všechna 3 auta. Trasa Praha – Ostrava – Karviná - Olomouc  
Pořadatel uhradí příslušnou částku vyplývající z této smlouvy na účet uvedený na faktuře se 
splatností 10 dnů po odehrání představení. 
 
 
 

mailto:zelenska@divadlohata.cz


  

Ostatní ujednání 
 
 
1.         Bude-li představení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné  

události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, nařízení o  
zákazu konání či kapacitního diváckého omezení státních orgánů ČR, kraje, města, a to  
vždy doloženo úředním záznamem), nebo z důvodu nepředvídatelné události na straně  
Olgy Želenské-Drápalové, resp. umělců (např. vážné onemocnění či úraz), mají obě  
smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu, pokud se  
vzájemně nedohodnou na náhradním termínu akce. Důvod pro neuskutečnění 
představení dle ujednání tohoto článku a odstavce této smlouvy jsou si strany povinny 
sdělit ihned po zjištění vzniku uvedeného důvodu. 

2. Olga Želenská - Drápalová podpisem této smlouvy stvrzuje, že seznámila účinkující s        
            Místním  předpisem k dodržování PO a BOZP, který je k dispozici na webových  
            stránkách www.medk.cz – záložka O nás, BOZP a PO a při své činnosti se bude řídit  

dohodnutými postupy, vnitřními pokyny a informacemi uvedenými v tomto předpise. 
3.  Účinkující jsou povinni dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná epidemiologická 

nařízení. 
4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými právními předpisy. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má sílu originálu. 
6.        Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude 
zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.    

7. Pořadatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí pořadatel.       
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  

8. Zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 
9. Změny či dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemným dodatkem  
            podepsaným smluvními stranami. 
        
         
 
 
V Praze, dne 16. 12. 2021     V Karviné, dne 14. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                                …………………………………… 
Olga Želenská - Drápalová                                   Mgr. Olga Humplíková, ředitelka 


